
UCHWAŁA NR LXI/1208/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych 

stanowiących własność Gminy Nakło nad Notecią 

Na podstawie art.40 ust.2 pkt 4 oraz art.41 ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Nakło nad 
Notecią, którego treść określona jest w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy 
Nakło nad Notecią, którego treść określona jest w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/391/2009 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 
30 października 2008 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw 
zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. Regulaminy podlegają podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach 
informacyjnych, usytuowanych przy wejściu na teren placów zabaw i siłowni zewnętrznych 
w widocznym miejscu oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 37ED74C0-7A64-4471-93B9-958241981F33. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Nakło nad Notecią 

1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym miejscem przeznaczonym do zabawy, rekreacji i 
wypoczynku. 

2. Wejście na teren placu zabaw jest równoznaczne z zapoznaniem się i przyjęciem 
Regulaminu. 

3. Korzystanie z placu zabaw jest nieodpłatne i plac zabaw udostępniany jest we wszystkie dni 
tygodnia, z wyjątkiem dni, w których będzie konieczność przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych, konserwacyjnych oraz prac remontowych. 

4. Dopuszcza się zamknięcie placu zabaw w okresie zimowym i gdy niesprzyjające warunki 
atmosferyczne, nie pozwalają na bezpieczne korzystanie z niego. 

5. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży do lat 15. 
6. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieką 

osób dorosłych (rodziców lub opiekunów). 
7. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. Z uwagi na 

bezpieczeństwo bawiących się należy przestrzegać następujących reguł:  
a) zabrania się wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, dotyczy 

to huśtawek, drabinek, dachów, 
b) zabrania się korzystania z huśtawek, karuzel, zjeżdżalni przez więcej niż jedno dziecko 

na jednym miejscu jednocześnie, 
c) zakaz huśtania się na stojąco, 
d) zabrania się stawania na ruchomych częściach urządzeń, 
e) zabrania się skręcania huśtawek, 
f) z urządzeń mogą korzystać dzieci w wieku określonym w instrukcji korzystania z 

danego urządzenia, 
g)  z urządzeń wspinaczkowych można korzystać wyłącznie pod nadzorem rodziców lub 

opiekunów, 
h) zjeżdżanie na zjeżdżalni tylko w pozycji siedzącej. 

8. Na terenie placu zabaw obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholowych 
lub innych środków odurzających oraz zakazuje się przebywania osób nietrzeźwych. 

9. Zabrania się ponadto: 
a) wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem psów asystujących; 
b) gry w piłkę; 
c) palenia tytoniu; 
d) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i substancji szkodliwych; 
e) zaśmiecania placu zabaw; 
f) niszczenia urządzeń zabawowych, elementów wyposażenia oraz roślinności; 
g) korzystania z niesprawnych urządzeń; 
h) jazdy na rowerze, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie, z wyjątkiem pojazdów 

używanych przez osoby niepełnosprawne. 
10. Gmina Nakło nad Notecią nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie 

korzystania z obiektu niezgodnie z regulaminem. 
11. Za zniszczenie lub uszkodzenie sprzętu spowodowane niezgodnym użytkowaniem osoba, 

która taką szkodę wyrządziła ponosi odpowiedzialność w pełnej wysokości szkody. W 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/1208/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 26 stycznia 2023 r.

Id: 37ED74C0-7A64-4471-93B9-958241981F33. Podpisany Strona 1



przypadku uszkodzeń spowodowanych przez dzieci, odpowiedzialność ponosi rodzic lub 
opiekun dziecka. 

12. Gmina Nakło nad Notecią  nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na placu 
zabaw. 

13. Wszelkie uszkodzenia urządzeń zabawowych oraz skargi i wnioski dotyczące 
funkcjonowania i korzystania z placu zabaw należy zgłaszać do Urzędu Miasta i  Gminy w 
Nakle nad Notecią ul. Ks. Piotra Skargi 7, 89 -100 Nakło nad Notecią,  
Tel. +48 887 100 078 
 

Telefony alarmowe:  
Telefon alarmowy - 112;  
Policja - 997;  
Pogotowie Ratunkowe - 999;  
Straż Pożarna - 998 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 37ED74C0-7A64-4471-93B9-958241981F33. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Nakło nad Notecią 
 
 

1. Wejście na teren siłowni zewnętrznej jest równoznaczne z zapoznaniem się i przyjęciem 
Regulaminu. 

2.  Siłownia zewnętrzna jest ogólnodostępnym obiektem sportowym, służącym rozwojowi 
sportu i rekreacji mieszkańców, a korzystanie z niego jest bezpłatne. 

3. Urządzenia siłowni zewnętrznej przeznaczone są dla młodzieży i dorosłych. 
4. Osoba korzystająca z urządzeń siłowni zewnętrznej ćwiczy na własną 

odpowiedzialność. 
5. Każdy użytkownik korzystający z urządzeń siłowni zewnętrznej po raz pierwszy winien 

zapoznać się z zasadami bezpiecznego korzystania z urządzenia i sposobem 
wykonywania ćwiczeń, zamieszczonym na każdym urządzeniu. 

6. Każdy użytkownik siłowni zewnętrznej zobowiązany jest do posiadania obuwia 
przeznaczonego do ćwiczeń fizycznych zapewniającego stabilne położenie stopy na 
podestach. 

7. Na terenie siłowni zewnętrznej obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów 
alkoholowych lub innych środków odurzających oraz zakazuje się przebywania osób 
nietrzeźwych. 

8. Na terenie siłowni zewnętrznej obowiązuje bezwzględny zakaz: 
a) korzystania z urządzeń niezgodnie z przeznaczeniem; 
b) korzystania z niesprawnych urządzeń.  

9. Gmina Nakło nad Notecią nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie 
korzystania z obiektu niezgodnie z regulaminem, a także za mienie pozostawione na 
terenie obiektu. 

1. Wszelkie skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania i korzystania z siłowi zewnętrznej 
należy zgłaszać do Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią ul. Ks. Piotra Skargi 7, 89 -
100 Nakło nad Notecią,  Tel. +48 887 100 078 

2.  
Telefony alarmowe:  
Telefon alarmowy - 112;  
Policja - 997;  
Pogotowie Ratunkowe - 999;  
Straż Pożarna – 998 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/1208/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 26 stycznia 2023 r.

Id: 37ED74C0-7A64-4471-93B9-958241981F33. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40.) rada gminy ustala zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej. Place zabaw i siłownie zewnętrzne, będące własnością Gminy 
Nakło nad Notecią, stanowią obiekty użyteczności publicznej, są one kompleksowo wyposażone i 
pełnią funkcję rekreacyjną. Wprowadzenie jednolitego regulaminu korzystania z placów zabaw i 
siłowni zewnętrznych ma na celu ustalenie zasad właściwego korzystania z urządzeń i zapewnienie 
porządku oraz bezpieczeństwa dla korzystających. 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

 
 
  

Paweł Wiśniewski  
 
 

Id: 37ED74C0-7A64-4471-93B9-958241981F33. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Nakło nad Notecią
	Zalacznik 2 Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Nakło nad Notecią
	Uzasadnienie



